
CONSORZIO DELLA BONIFICA RENANA (ebrbo) - Tit.2 Clas.5 Fase.!!) Anno 202) - Pro(. ti. 0002663/202) deI 23/02/202! ARRiVO

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 242 del 22/02/2021

Seduta Nun. 10

Questo lunedì 22 del mese di febbraio

dell’ anno 2021 si è riunita in video conferenza

la Giunta regionale con l’intervento dei Signori:

1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Funge da Segretario l’Assessore: Corsini Andrea

Proposta: GPG/2021/249 deI 18/02/2021

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALL’AGRICOLTURA E AGROALIMENTARE, CACCIA E PESCA

Oggetto: NOMINA PRESIDENTI COLLEGI DEI REVISORI DEI CONTI DI CONSORZI Dl
BONIFICA

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Stefano Rotundo

pagina 1 di 8



Testo delPatto

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Viste:

- la L.R. 2 agosto 1984, n. 42 “Nuove norme in materia di

Enti di Bonifica, delega di funzioni amministrative”, ed

in particolare l’articolo 15, comma 6, in base al quale

“Il Presidente del collegio dei revisori, iscritto

all’albo dei revisori contabili, è nominato dalla

Regione”;

- la L.R. 27 maggio 1994, n. 24 “Disciplina delle nomine

di competenza regionale e della proroga degli organi

amministrativi. Disposizioni sull’organizzazione

regionale” e ss.mrn.ii.;

- la L.R. 24 marzo 2004, n. 6 “Riforma del sistema

amministrativo regionale e locale. Unione europea e

relazioni internazionali. :nnovazione e semplificazione.

Rapporti con l’Università” e ss.m.. ii., ed in

particolare l’articolo 46, comir.i 2 e 3, in base al cuale

“Gli organi competenti all’adozione del provvedimento

finale provvedono in tempo utile alla pubblicizzazione

delle nomine da effettuarsi, attraverso l’invio delle

notizie e dei dati a tal fine necessari presso gli

organi di informazione a diffusione regionale o per

mezzo di altre forme di comunicazione pubblica e i

provvedimenti di nomina sono pubblicati sul Bollettino

Ufficiale della Regione e pubblicizzati secondo le forme

di comunicazione cui al comma 2”;

- la L.R. 24 aprile 2009, n. 5 “Ridelimitazione dei

comprensori di Bonifica e riordino dei Consorzi”;

Rilevato che:

- occorre procedere alla nomina dei Presidenti dei Collegi

dei Revisori dei Conti dei Consorzi di seguiti indicati:

— Consorzio Bonifica per il Canale Emiliano Romagnolo

— Consorzio Bonifica Pianura di Ferrara

— Consorzio Bonifica della Romagna Occidentale

— Consorzio Bonifica della Romagna
— Consorzio Bonifica Parmense
— Consorzio Bonifica Modena Burana

— Consorzio Bonifica Renana;

Dato atto che:

pagina 2 di 8



- si è provveduto a pubblicizzare l’intenzione di nominare
i Presidenti dei Collegi dei Revisori dei Conti dei
Consorzi di cui trattasi secondo le modalità stabilite
dall’articolo 45, commi 2 e 3, della L.R. 6/2004 e
ss.mm.ii.

- in considerazione dell’elevata gualificazione ed
esperienza nell’attività di amministrazione e direzione
aziendale, attestate nei curriculum vitae conservati
agli atti della direzione generale Cura del territorio e
dell’ambiente, sono stati individuati sono stati
individuati i seguenti soggetti:

- Gnudi Simona
Consorzio Bonifica per il Canale Emiliano Romagnolo;

— Morgese Vittorio
Consorzio Bonifica Pianura di Ferrara;

— Morri Pier Giorgio
Consorzio Bonifica Romagna Occidentale;

— Santarelli Franco
Consorzio Bonifica Romagna;

— Pellicelli Massimo
Consorzio Bonifica Parmense;

— Rosati Michele
Consorzio Bonifica Modena Burana;

— Masotti Massimo
Consorzio Bonifica Renana.

— i soggetti individuati posseggono i necessari reguisiti
di onorabilità ed esperienza previsti dalla L.R. 24/1994
e ss.mm.ii., articolo 3 e non sussistono le situazioni
di incompatibilità previste dall’articolo 4 della
medesima legge, come risulta dalle dichiarazioni rese
dagli interessati e conservate agli atti con protocolli:

— Gnudi Simona PG/134330 del 16/02/2021
— Morgese Vittorio PG/128659 del 15/02/2021
— Morri Pier Giorgio PG/l33823 del 16/02/2021
— Santarelli Franco PG/l28597 del 15/02/2021
— Pellicelli Massimo PG/l27562 del 15/02/2021
— Rosati Michele PG/127647 del 15/02/2021
— Masotti Massimo PG/127383 del 15/02/2021;

— i soggetti individuati risultano iscritti al registro
dei revisori legali dei conti, disciplinato dal decreto
legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 e all’elenco dei
soggetti idonei alla nomina a sindaci o revisori dei
conti da parte della Giunta regionale o del suo
Presidente istituito con propria deliberazione dell’il
luglio 2016, n. 1109;

pagina 3 di 8



Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008, recante “Indirizzi in

ordine alle relazioni organizzative tra le strutture e

sull’esercizio delle funzioni dirigenziali.

Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007.”
E ss.mm.ii.;

- n. 468 del 10/04/2017 “li. sistema dei controlli

interni nella Regione Emilia—Romagna”;

- n. 2013/2020 avente ad oggetto “Indirizzi organizzativi

per il consolidamento della capacità amministrativa
dell’Ente per il conseguimento degli obiettivi del

programma di mandato per far fronte alla programmazione
comunitaria 2021/2027 e primo adeguamento delle

strutture regionali conseguenti alla soppressione

dell’ Ibacn”;

- n. 2018/2020 avente ad oggetto “Affidamento degli

incarichi di direttore Generale della Giunta regionale

ai sensi dell’art. 43 della 43/2001 e ss.mrn.ii.;

- n. 3 del 5 gennaio 2021 “Proroga della nomina del

responsabile della prevenzione della corruzione e

della trasparenza (RPCT) , del responsabile
dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e

nomina del responsabile per la transizione digitale
regionale”;

- n. 111 del 28 gennaio 202: “Piano Triennale della

Corruzione e della Trasparenza Anni 2021—2023;

Viste le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente

della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e

PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli

interni predisposte in attuazione della propria deliberazione

n. 468/2017;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ha

dichiarato di non trovarsi in situazioni di conflitto, anche

potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore Regionale all’agricoltura e
agroalimentare, caccia e pesca;

A voti unanimi e segreti

DEL I B E RA

pagina 4 di 8



1. Di nominare i seguenti Presidenti dei Collegi dei
Revisori dei Conti:

— Gnudi Simona
Consorzio Bonifica per il Canale Emiliano Romagnolo;

— Morgese Vittorio
Consorzio Bonifica Pianura di Ferrara;

— Morri Pier Giorgio
Consorzio Bonifica Romagna Occidentale;

— Santarelli Franco
Consorzio Bonifica Romagna;

— Pellicelli Massimo
Consorzio Bonifica Parmense;

— Rosati Michele
Consorzio Bonifica Modena Burana;

— Masotti Massimo
Consorzio Bonifica Renana.

2. Di pubblicare per estratto la presente deliberazione nel
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia—Romagna
Telematico;

3. Di procedere alle ulteriori pubblicazioni previste dal
Piano triennale di prevenzione della corruzione
regionale, ai sensi dell’art. 7 bis, corna 3, del D.lgs.
n. 33 del 2013 e ss.rnm.ii.

pagina 5 di 8



Allegato parere dì regolarità amministrativa di Legittimità

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Stefano Rotundo, Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI E FUNZIONI
TRASVERSALI esprime, ai sensi dell’art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.mJ., parere di regolarità
amministrativa di legittimità in relazione all’atto con numero di proposta GPG/2021/249

IN FEDE

Stefano Rotundo

pagina 6 di 8



Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paolo Ferrecchi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DEL
TERRITORIO E DELL’AMBIENTE esprime, ai sensi deII’art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all’atto con numero di proposta
GPG/2021/249

IN FEDE

Paolo Ferrecchi

pagina 7 di 8



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 242 del 22/0212021

Seduta Num. IO

OMISSIS

L’assessore Segretario

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

pagina 8 di 8


